
Úř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
alej  S v o b o d y  60-, 323 00 P l ze ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1: ■

Evidenční číslo žádosti ^ 3 ó ~ Datum vodám žádosti 3. 7« žv/jf
Cn /*

Komise OC/L*
fí

Program Č.

Z A D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež X Komise sociální □  Komise pro poskytování dotací 
a kulturu ■ z rozpočtu MO Plzeň 1

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

POINT 14, z.ú.

Husova 1777/14, Plzeň, 301 00 

Husova 1777/14, Plzeň, 301 00 

ústav 

66361630

Je - l i  žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce —jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):
Karel Nyerges,

2. osoby s podílem v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

UÍ10 P isen 1 
Dor učeno:  0 9 . 0 4 . 2 0 1 8

c --i ■■■umiloVfi
l i s t y : 1  př í lohy:

p z 0 1 e s 18510048



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Karel Nyerges, _____

2. Mgr. Denisa Holá, _

Celkový počet členů/klientů: 50 z toho mládeže: 10 Místo působnosti žadatele: Plzeň

Předpokládaný počet účastníků (v případě, že jde o akci): x

Vpřípadě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO □  NE

Výše ročních příspěvků členů: Členů z MO Plzeň 1:

Vztah kM O Plzeň 1: klienti doporučovaní OSPOD MO Plzeň 1

r

2. Ucel použití příspěvku:

Program č. 3 Program prevence sociálního vyloučení

2.1. Sfručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Program pro rodiny s dětmi je vedlejší činností Kontaktního centra. Primárně je určena pro 
místní obvody města Plzně a cílovou skupinu pohybující se na území města.
Cílem je  motivace a podpora klienta směrem k abstinenci za účelem stabilizace jeho 
momentální situace, podpora v tíživých situacích a hledání jejich možných východisek.

Dotace bude použita na kancelářské potřeby - 500,- Kč; materiálové vybavení (pomůcky) - 
1 000,- Kč; hygienické potřeby - 1 000,- Kč; ostatní materiálové náklady jako např. drobný, 
zdravotní materiál, testy na přítomnost metabolitů drog v moči, apod. - 17 500,- Kč.

2.2. Sti-učný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Program pro rodiny s dětmi je zaměřen na testování na přítomnost metabolitů návykových 
látek v moči. OSPOD M O l doporučuje klienty do dvouměsíčního programu, jehož součástí 
je nejen testování, ale také socioterapeutická práce.
Díky programu je možné přijít do kontaktu s rodinami s drogovou minulostí nebo aktuální 
neúspěšnou abstinencí, které by jinak nevyužily odborné pomoci, protože mohou mít 
negativní zkušenosti se spoluprací s určitým typem institucí. Projekt umožňuje zachycení 
situace klienta a podporu při jejím řešení, které by bez odborné pomoci nemuselo přijít.
Cílem projektuje motivace a podpora klienta směrem k abstinenci za účelem stabilizace jeho 
momentální situace, podpora v tíživých situacích a hledání jejich možných východisek. 
Součástí programuje:
- Úvodní schůzka, na které je přítomen klient, pracovník KC a pracovník OSPOD -  je 
zmapována situace a motivace klienta, jsou vymezeny podmínky a sepsána dohoda o 
vzájemné spolupráci
- 2x týdně test na přítomnost metabolitů návykových látek v moči, který je realizován pod 
dohledem pracovníka
- lx  týdně individuální poradenství



V rámci programuje s klienty intenzivně pracováno. Od jednorázového testování se liší tím, 
že při jednorázovém testování není možné prokázat abstinenci klienta, ovšem při 
dlouhodobém setkávání a testování dvakrát týdně je abstinence Či užívám průkazné, je možné 
o situaci s klientem mluvit a nabídnout mu podporu při jejím řešení. V rámci testování je 
možné využít individuálního poradenství, rodinného poradenství či socioterapie a je také 
možné zprostředkovat nástup do léčebného programu (zejména v případě matek, které mohou 
mít během léčby dítě u sebe), či jiné služby (psychiatrická péče). Nejedná se tedy pouze o 
přímou kontrolu, ale díky poradenství a socioterapeutické práci program napomáhá rodině 
nalézt příčiny její situace, orientovat se v ní a hledat možnosti řešení. Tím posiluje faktory 
ovlivňující úspěšnou abstinenci a změnu životního stylu směrem k bezdrogovému a 
spokoj eněj Šímu.

Příklad dobré praxe:
Žena, 21 let, uživatelka pervitinu a marihuany začala docházet do programu Testování na 
přítomnost metabolitů drog v moči v srpnu 2017. Dříve využívala se svým partnerem služeb 
kontaktního centra a jako nezletilá absolvovala léčbu závislosti v Cesta Řevnice. Jelikož byla 
pod dohledem OSPOD a po porodu byla pozitivní na THC, bylo její dítě, spolu s ní, umístěno 
do dětského centra v Plzni. V programu od počátku vycházela negativně, snažila se řešit svou 
situaci, pravidelně docházela na terapie a po několika týdnech byla s dítětem z dětského 
centra propuštěna domů. Program úspěšně dokončila bez jediné absence a jediného 
pozitivního testu.

Projekt je fakultativní činností Kontaktního centra. Primárně je určena pro místní obvody 
města Plzně a právě proto, že se jedná o fakultativní činnost, není tato služba zahrnuta v 
Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platby), tudíž není 
možné pro její realizaci čerpat prostředky určené pro základní činnost a je třeba financovat 
službu z jiných zdrojů.

3. Doba, v níž má být dosaženo účelu:
1. 1 .-31 .12 .2018

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 205.001,- KČ____________

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: _____20.000,- Kč________________

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř.přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. MMP komise prev. kriminality -30.000, - Kč - provozní a mzdové náklady

2. MMP komise prev. kriminality „ Dámský klub “ - 10.000,-K č-provozní náklady



3. ÚMO 2-30.000, - Kč - provozní a mzdové náklady

4. ÚMO 3-50.000, - Kč - provozní a mzdové náklady

5. ÚMO 4 soc. komise - 30. 000,- Kč - provozní náklady

6. ÚMO 4 komise prev. kriminality - 10.001,- Kč - provozní náklady

7. ÚMO 1 - 25.000,- Kč - provozní a mzdové náklady - dotace nebyla přiznána

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. 2017: ÚMO 1 - 20.000,- Kč; ÚMO 2 - 10.000,- Kč; ÚMO 3 - 50.000,- Kč; ÚMO 4 
soc. komise - 21.000,- Kč; ÚMO 4 komise prev. kriminality - 7.001,- Kč; MMP prev. 
krim. -20.000, - Kč

2. 2016: ÚMO 1 - 20.000,- Kč; ÚMO 2 - 13.000,- Kč; ÚMO 3 - 30.000,- Kč; ÚMO 4
soc. komise - 21. OOP, - Kč; MMP prev. kriminality -10.000,- Kč _______________

3. 2015: MMP BEZP - 275.000,- Kč; MMP komise - 10.000,- Kč; ÚMO 1 - 20.000,-
Kč; ÚMO 2 - 13.000,-Kč; ÚMO 3 - 40.000,-Kč; ÚMO 4 - 12.833,-Kč____________

4.

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO - NE * *)

*) - nehodící se škrtněte



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v  Kč

Materiálové náklady celkem 111 453,- 20 000,-
z toho ost. mat. náklady 81 453,- 1 7 5 0 0 ,-

kancelářské potřeby 2 000, - 500,-
vybavení (DDHM) 2 000,- 1 000,-

hygienické potřeby 11 000,- 1 000,-
potravin, servis 15 000,- 0,-

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem o,- o,-

z toho nájemné 0,- 0,-
poštovné, telefon 0,- o,-
energie (elektřina, 

vodné stočné) 0,- 0,-

práv. a ek služby 0,- o,-
jiné ost. služby 0,- 0,-____________

Jiné provozní náklady 2160,- 0,-
Osobní náklady celkem 91 388,- 0,-

z toho mzdy vč. odvodů 75 198,- 0,-
DPP 15 840- 0,-

ostatní osobní náklady 350,- o,-
Neinvestiční náklady celkem 205 001,- 20 000,-

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtš splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, 
alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání 
předmětné žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
(povinně vyplnit)

Výpis z rejstříku ústavů
- Zakládací listina
- Zápis ze zasedání správní rady ústavu — jmenování ředitele 

Smlouva o běžném účtu

V  Plzni dne 9.4.2018

Point 14, z.ú.
Střediska pro konzultaci a  prevenci 

Husova 14. 301 00 Plzeň

Razítko a podpisy síatitíarnum žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


